
JUAN JOSE VARO HERNANDEZ
17.28 kW 27 de Marzo de 2025

GDMTO 856220700277

2,035 kWh $ 7,557

27 2,036 kWh $1,162

84.62 % MES $ 6,395

$90,687.00 MXN $13,944.00 MXN $76,742.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 640 W 27 75.6 m 2 $ 106,170.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.2 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 29 de Marzo de 2025

20250288

JUAN JOSE VARO HERNANDEZ  

27 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3700 $ 99,900.00

7 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 59,500.00

27 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 54,000.00

27 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 54,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 40000 $ 40,000.00

1 TRAMITE UVIE Y UIIE CFE $ 40000 $ 40,000.00

Subtotal $ 353,900.00

IVA $ 56,624.00

TOTAL (MXN) $ 410,524.00

Precio por watt instalado 23.76 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 90,687.00 $ 13,944.00 $ 106,170.00 $ 76,742.00 $ 182,912.00 $ -227,612.00

2 $ 93,407.61 $ 14,362.32 $ 0.00 $ 79,044.26 $ 79,044.26 $ -148,567.74

3 $ 96,209.84 $ 14,793.19 $ 0.00 $ 81,415.59 $ 81,415.59 $ -67,152.15

4 $ 99,096.13 $ 15,236.99 $ 0.00 $ 83,858.06 $ 83,858.06 $ 16,705.90

5 $ 102,069.02 $ 15,694.09 $ 0.00 $ 86,373.80 $ 86,373.80 $ 103,079.70

6 $ 105,131.09 $ 16,164.92 $ 0.00 $ 88,965.01 $ 88,965.01 $ 192,044.71

7 $ 108,285.02 $ 16,649.87 $ 0.00 $ 91,633.96 $ 91,633.96 $ 283,678.67

8 $ 111,533.57 $ 17,149.36 $ 0.00 $ 94,382.98 $ 94,382.98 $ 378,061.65

9 $ 114,879.58 $ 17,663.84 $ 0.00 $ 97,214.47 $ 97,214.47 $ 475,276.12

10 $ 118,325.97 $ 18,193.76 $ 0.00 $ 100,130.90 $ 100,130.90 $ 575,407.03

11 $ 121,875.74 $ 18,739.57 $ 0.00 $ 103,134.83 $ 103,134.83 $ 678,541.86

12 $ 125,532.02 $ 19,301.76 $ 0.00 $ 106,228.88 $ 106,228.88 $ 784,770.73

13 $ 129,297.98 $ 19,880.81 $ 0.00 $ 109,415.74 $ 109,415.74 $ 894,186.47

14 $ 133,176.92 $ 20,477.23 $ 0.00 $ 112,698.21 $ 112,698.21 $ 1,006,884.69

15 $ 137,172.22 $ 21,091.55 $ 0.00 $ 116,079.16 $ 116,079.16 $ 1,122,963.85

16 $ 141,287.39 $ 21,724.30 $ 0.00 $ 119,561.54 $ 119,561.54 $ 1,242,525.38

17 $ 145,526.01 $ 22,376.03 $ 0.00 $ 123,148.38 $ 123,148.38 $ 1,365,673.77

18 $ 149,891.79 $ 23,047.31 $ 0.00 $ 126,842.83 $ 126,842.83 $ 1,492,516.60

19 $ 154,388.55 $ 23,738.73 $ 0.00 $ 130,648.12 $ 130,648.12 $ 1,623,164.72

20 $ 159,020.20 $ 24,450.89 $ 0.00 $ 134,567.56 $ 134,567.56 $ 1,757,732.28

21 $ 163,790.81 $ 25,184.42 $ 0.00 $ 138,604.59 $ 138,604.59 $ 1,896,336.87

22 $ 168,704.53 $ 25,939.95 $ 0.00 $ 142,762.73 $ 142,762.73 $ 2,039,099.59

23 $ 173,765.67 $ 26,718.15 $ 0.00 $ 147,045.61 $ 147,045.61 $ 2,186,145.20

24 $ 178,978.64 $ 27,519.69 $ 0.00 $ 151,456.98 $ 151,456.98 $ 2,337,602.18

25 $ 184,348.00 $ 28,345.28 $ 0.00 $ 156,000.69 $ 156,000.69 $ 2,493,602.86

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,808.5 1,815.4 2,177.0 2,131.7 2,189.9 2,127.5 2,202.7 2,207.0 1,945.0 2,048.4 1,949.2 1,937.0

Consumo actual 2,087.0 1,082.0 1,501.0 1,710.0 1,494.0 2,418.0 2,010.0 2,183.0 2,936.0 2,998.0 2,383.0 1,616.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


